Pietas Verbi Dei.

Iudic. 5. 4.

Sedul.

Caelum plorat, ut terra plorare discat.

Iob 37. 18.

Quid corda, si plorant saxa?

Scrupenda in Christi nativitate hominibus demonstrata. Augustin.

DEI unigenitus Filius, lapsæ naturæ miseris, caelos incurvavit, ac ut hominem redimeret, factus homo in terram usque descendit. Quid terra & caelum, ubi notum spectaculum? Domine cum exires (ait Deborra) terra mota est: caelique ac nubes distillarunt aquis. O facilis pietas! Ne nos servile tenoret Peccato dominante iugum, servilia summus Membra tulit Dominus. Ut canit Sedulius lib. 2. Carmin. v. 56. Cum exiret, ut legem novam hominibus ferret, caeli videntur ploratus & terræ motus. Claret terra rationalis obtinata durities, silice corde, adamante pectore, ac luce pulsâ rationis: quandoquidem etiam Deo adveniente, æthereque fulgurante; ut tam crebra miracula tellurem cordium aliquatenus moverent, necessarium, quòd caeli in lachrymas liqueferent. Caeli distillarunt aquis, faxis telluris scissis, in præparationis legis ferende propositum, ut homo Dei-hominis operiretur adventum: equidem congruum, quòd ista commoverentur viscera humana, ubi sentiebant etiam insensibilia. Caeli solidissimi quasi vere fusi sunt. Nil durius faxis. Unde apud Poetas sepe: Natus in scopulis. Illus tu silices. Authores saxa. Ovid. Epist. 10. & cum Deus in terram exiret, & ad homines descenderet, saxa franguntur, caelique colliquefacti moventur; quoniam veniente Domino in orbem, ut novam in gratiam conferat legem; ius est, quòd pectora humana scissa commoveantur, licet ærea: cordaque dignatione tantâ sepeliantur in lachrymis, quantunvis protervia induerint in silices.

2 Cuncta facula qui ordinavit de sinu Patris; hodiernum diem consecrat de utero genitricis; ibi manens, hinc procedens. Qui fecit omnia, factus inter omnia: Patris reparator, matris creator: Verbum Dei ante omnia tempora, Verbum caro opportuno tempore: Conditor Solis, conditus sub Sole: effector caeli, & terræ, sub caelo exortus in terra: ineffabiliter sapiens, sapienter infans: mundum implens, in praesepio iacens: sidera regens, ubera lactans. Ita magnus in forma

Dei, brevis in forma servi; ut nec istâ brevitate magnitudo illa minueretur, nec illâ magnitudine ista brevisitas premeretur. Ita meditatur August. de Tempor. Serm. 27. Sicine tanta & sicca corda! O infatuata malignitate natura! Igitur ubi viger Dei adventu tantus conditionis honos; qui pro silice debebant fundere torrentes aureos, etiam videntes benignitatem summam, induraverunt faciam suam supra petram. Fulgura in pluviam fecit. Deus non fulgurat, ut corda terrore trepident, sed ut plorent: igitur pluvie caelestis apparebit benignitas, modò, qui silices, elicerint lachrymas. Rore præventum erat Manna, quod in similitudinem lachrymarum; ut docerentur homines Solis prævenire adventum: quippequam si ex pluvia gratia, & panis caelestis copiam; amplior gratiarum cumulus, si lachrymarum rore præveniatur descensus.